
20 2 31 00 7 

Smlouva o spolupráci 

evidenční č. Euro Support Manufacturing Czechia, s.r.o 

evidenční č . Ústav fyziká lní chemie J. Heyrovského, AV ČR, v.v.i.: ............. .................. .. ....... . 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Uchazeč o poskytnutí podpory: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Zastoupená: 

Telefon: 

Fax: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Euro Support Manufacturing Czechia, s.r.o. (dále jen „hlavní příjemce") 

Litvínov, Záluží 1, PSČ 436 70 

Ing. Karlem Svobodou - prokuristou spo lečnosti 

 

 

25417681 

CZ254 I 7681 

ČSOB Most 

čís lo účtu: 2 152 17303/0300 

zapsaná v obch. rejstříku , vedeného Kraj ským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 16819 

Další účastník: 
Obchodní firma : 

Sídlo: 

Zastoupený: 

Telefon: 

TČ: 

D I Č: 

Bankovní spojení: 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, AV ČR, v.v.i. (dále jen „další účastn í k") 

Dolejškova 2155/3, 182 00 Praha 8 

prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat. DSc. - ředite lem 

 

6 1388955 

CZ61388955 

ČSOB Praha 8 

čís lo účtu LO 1307992/0300 

zapsaná v rejstříku VVT vedeném MŠMT, sp. zn. 17113/2006-34/ÚFCH JH 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu: 

- 1 -



2 o 2 3 .i 00 7 

Článek II. 

Předmět spolupráce 

I. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při řešen í projektu č. TK05020080 s názvem Ka

talytický rozklad odpadní biomasy, který byl poskytovatelem (Techno logická agentura 

České republiky) přijat, a schválen, v rámci 5. veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem v 

Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA a 

hodnocen v sou ladu s§ 2 1 ZPVV. 

2. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy byly seznámeny s etapami, cíli a 

parametry projektu, včetně podílu obou stran na jeho řešení, a zavazují se postupovat 

v rámci svých možností a schopností tak, aby cíle projektu byly naplněny. 

Článek III. 

Podmínky spolupráce 

I. Další účastník se zavazuje konat tak, aby umožnil hlavnímu příjemci plnit jeho povinnosti 

vyplývající z obecně závazných právních předpisů týkajících se podpory výzkumu a vývoje, 

zejména zákon č. 130/2002 Sb. a nařízení vlády č. 46 1/2002 v platném znění, a závazky vy

plývající z jednoročních srn luv o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu mezi posky

tovatelem dotace Technologickou agenturou České republiky a hlavním příjemcem. 

2. Smluvní strany se zavazují postupovat při řešení projektu s odbornou péčí. 

3. Smluvní strany se zavazují řídit se zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních 

stran dle č lánku I a č l ánku IX odst. 4. této smlouvy a rozhodnutími a vyjádřením i kompe

tentních orgánů. 

4. Smluvní strany se zavazují neprodleně se vzájemně informovat o všech důležitých skuteč

nostech týkajících se řešení projektu, zvláště o skutečnostech, které mohou ohrozit plnění cí

ltt projektu a o skutečnostech spojených se změnami ve financování projektu. 

5. Smluvní strany se zavazují k účasti na kontrolních dnech svolávaných hlavním příjemcem. 

Kontrolní dny se budou konat dle potřeby a dohody smluvních stran minimálně jedenkrát 

ročně. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na ce lé období řešení projektu. 

7. Další účastník se zavazuje uzavřít s hlavním příjemcem čís lovaný dodatek k této sm louvě, 

pokud by se změnily podmínky řešení projektu. Nedílnou součástí této smlouvy je přiložená 

„Věcná náplň na celé období řešení projektu" (viz. pří loha této smlouvy). 

-2-



2023/007 

Článek IV. 

Financování projektu 

1. Další účastník souhlasí se svým podílem na účelové státní dotaci uvedené v žádosti 

o podporu projektu a zavazuje se uhradit z vlastních zdrojů vlastní náklady ve výši, která je 

v této žádosti pro jednotlivé roky řešení projektu uvedena, tj.: 

V tis . Kč 2023 2024 2025 Celkem 

Podpora: 2 591 000 2 578 000 2 761 000 7 930 000 

Neveřejné zdroje: - - - -

CELKEM: 2 591 000 2 578 000 2 761 000 7 930 000 

2. Smluvní strany prohlašují, že jejich podíl na celkových nákladech projektu je v souladu 

s rozsahem jejich úkolů popsaných v žádosti o podporu projektu. 

3. Smluvní strany se zavazují dohodou přiměřeně upravit svůj podíl na státní dotaci , celkových 

nákladech na řešení projektu i technické náplni řešení projektu, pokud bude rozhodnutím 

poskytovatele změněna výše dotace požadovaná v žádosti o podporu projektu. 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat při vedení účetní evidence běžné účetní zvyklosti a 

příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných před

pisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí ČR nebo jiným obdob

ným závazným způsobem. 

5. Smluvní strany se zavazují použít finanční prostředky ze státního rozpočtu i z vlastních 

zdrojů (ve výši uvedené v žádosti o podporu projektu) výhradně a bezezbytku na úhradu 

nutných nákladů přímo souvisejících s řešením projektu. 

6. Další účastník se zavazuje předložit ESMC řádné vyúčtování nákladů na řešení projektu do 

20. ledna následujícího po každém roku řešení projektu v následujícím členění: 

osobní náklady, 

náklady služby (subdodávky), 

náklady na ochranu duševního vlastnictví, 

další provozní náklady, 

režie. 

Řádným vykázáním nákladů se rozumí vykázání uznaných nákladů dle nařízení vlády č. 

461/2002 Sb. v platném znění. 

7. Smluvní strany se zavazují, že k úhradě nákladů z v lastních zdrojC1 nepoužijí prostředky po-

cházející ze státního rozpočtu. 

- 3 -



2023 1 007 

8. Další účastník se zavazuje umožnit ESMC či jím pověřeným osobám provést komplexní 

kontrolu použití, čerpání a evidence finančních prostředků poskytnutých ze státního roz

počtu na řešení projektu, a to kdykoliv do pěti let od ukončení projektu. Tímto ujednáním 

nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů České republiky. 

Článek V. 

Ochrana info1mací 

I. Další účastník může zveřejnit výsledky řešení získané dle této smlouvy pouze s písemným 

souhlasem ESMC. 

2. Pokud kterákoliv ze smluvních stran zveřejní jakékoliv informace získané při řešení projek

tu, je povinna zajistit, aby jako součást tohoto zveřejnění bylo uvedeno: „Tento projekt byl 

realizován za finanční podpory ze státních prostředků prostřednictvím Technologické agen

tury České republiky" . 

Článek VI. 

Práva k průmyslovému vlastnictví 

1. Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvůrčí prací zaměstnanců 

obou smluvních stran na úrovni vynálezu dle zákona č. 52711990 Sb., o vynálezech a zlep

šovacích návrzích nebo technického řešení dle zákona č. 478/ 1992 Sb., o užitných vzorech, 

budou smluvní strany spolumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení. 

2. Vytvořil-Ji původce vynález nebo technické řešení ke splnění úkolu z pracovního poměru k 

zaměstnavateli , přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele, není-li pra

covní nebo jinou smlouvou stanoveno jinak. Právo na původcovství tím není dotčeno. 

3. Smluvní strany zaj istí, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které vytvoří, ke spl

nění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy písemně vyrozu

měli svého zaměstnavatele o jeho vytvoření a zároveň zaměstnavateli předali podklady po

třebné kjeho posouzení. 

4. Smluvní strany jsou v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění této 

smlouvy povinny tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně nejpozději do tří měsíců od 

převzetí písemného vyrozumění dle ustanovení článku VI bodu 3 této smlouvy a předat jí 

kopii potvrzení o vyrozumění. 

-4-



2 o 2 3 .! 00 7 

5. Pro účely této smlouvy je výsledek řešení na úrovni vynálezu nebo technického řešení podle 

ustanovení článku VI bodu I této smlouvy tehdy, když Další účastník nebo ESMC uplatní 

právo na patent nebo na už itný vzor dle ustanovení článku VI bodu 6 této smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že uplatní právo na patent nebo na užitný vzor ve lhůtě tří měsí

ců od vyrozumění dle ustanovení č lánku VI bodu 3 této smlouvy vůči původcům vynálezu 

nebo technického řešení, kteří jsou jejich zaměstnanc i , dle § 9 odst. 3 zákona č. 527/ 1990 

Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích. 

7. Smluvní strany po uplatnění práva na patent nebo užitný vzor uzavřou smlouvu 

o spoluvlastnictví práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména upraví výši 

svých spo luvlastnických podílů k vynálezu nebo technickému řešení, dále postup př i zpra

cování a podání přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákla

dů a přínosech z využ ití vynálezu nebo technického řešení. 

8. Pokud bude vynález nebo technické řešení vytvořené vlastní tvůrčí prací zaměstnanců pouze 

jedné ze smluvních stran, bude majitelem práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešen í 

pouze ta smluvní strana, j ejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo technické

mu řešení. 

- 5 -



2023 ./ 007 

Článek VII. 

Využití výsledků řešení projektu 

I . Smluvní strany se zavazují uzavřít nejpozději sedm měs íců před ukončením projektu smlou

vu o realizaci výsledků řešení projektu. Tato smlouva bude upravovat zejména spolupráci 

smluvních stran na realizaci výs ledků řešení projektu, podíl smluvních stran na výnosech 

z této realizace a nakládání s případnými chráněnými právy k duševnímu vlastnictví. 

2 . ESMC se zavazuje požádat Technologickou agenturu České republiky o souhlas realizovat 

v ESMC (firmě realizátora) výsledky řešení projektu pokud tento souhlas bude jako pod

mínka realizace ze strany Technologické agentury České republiky vyžadován. 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, záruky 

I. ESMC se zavazuje neprodleně uhradit spolupříjemci škodu, která jí vznikne z důvodu nedo

držení závazki1 ESMC uvedených v této smlouvě. 

2. Další účastník se zavazuj í neprodleně uhradit ESMC škodu, která mu vznikne z důvodu ne

dodržení závazků Další účastník uvedených v této smlouvě. 

3. Pro ESMC nebudou závazná ustanovení uvedená článku VIJ, odst. 2, pokud nedojde 

k uzavření smlouvy o realizaci výs ledků řešení projektu dle článku Vll, odst. 1 

z jakéhokoliv důvodu . 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit písemnou formou převedení práv a závazků vyplývajících 

z této smlouvy na své právní nástupce při jakékoliv změně svých majetkoprávních poměrů. 

-6 -



10 2 3/ 0~7 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými , vzestupně čís lovanými 

dodatky. 

2. V případě jakékoliv změny údajů uvedených v č lánku T. této smlouvy jsou smluvní strany 

povinny o této změně vyrozumět písemně druhou smluvní stranu. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uve

řejnění v Registru smluv MV ČR. Uveřejnění smlouvy v Registru smluv MV ČR zajistí 

Další účastník. 

4. Osobami oprávněnými jednat ve věcech technických této smlouvy jsou: 

ZaESMC: 

 

za Dalšího účastníka: 

  

5. Tato smlouvaje podepsaná elektronicky a platná po podpisu oběma stranami. 

 
  

 

 
  

 

Ing. Karel Svoboda 
Prokurista společnosti 

- 7 -

erof. Martin Hof, Dr. rer. nat. DSc. 
Reditel ústavu 



Příloha: 

Věcná náplň na celé období řešení projektu 

- 8 -



2023/007 

T A Program Théta 

Č R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TK05020080 
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce 

I Katalytický rozklad odpadní biomasy 

2. Datum zahájení a ukončení projektu 

I 02/2023 - 12/2025 

3. Cíl projektu 

   
     

  
   

   

 
      

  

 
   

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

 

Technolo91cka 
agentura 
České republiky 

vr ~.ó 1692/SZ 16 ')() rahn 
 

 wwwta c.z 

F-372, verze 4, revize 230201 
Veřej ný 

Strana 1 /8 



20 2 3 / 00 7 

T A Program Théta 

V' 

C R 

5. Plánované výsledky projektu 

Identifikačn í č ís lo Název výstupu/ výsledku 

TK05020080-V1  

Popis výs tupu/výsledku 

  

    

 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

P - Patent 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

TK05020080-V2   
    

Popis výstupu/ výsledku 

     
  

Druh výsledku podle struktu1y databáze RIV 

P - Patent 

Technologlckó 
agentura 
Ceské ...,publiky 

E r p~kó 16':/2/37. 160 00 Prano 6 
  

 . wwwtacr z 

     

F-372, verze 4, revize 23020 1 
Veřejný 

Strana 2 / 8 



20234007 

T A Program Théta 

-C R 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce - [P] Euro Support Manufacturing Czechia, s.r.o. 

rč Obchodní jméno 

25417681 Euro Support Manufacturing Czechia, s.r.o. 

Kód organizační jednotky Organ izační jednotka 

Právn( forma 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

VP - Velký podnik 

Další účastník- [D] ORLEN UniCRE a.s. 

rč Obchodní jméno 

62243136 ORLEN UniCRE a.s. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právn( fo rma 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropska 1692/"S/. 160 00 Praha 6 
 

 wwwtacra 

F-372, verze 4, revize 230201 
Veřejný 

Strana 3 / 8 



T A 
20 2 š .i o~' 

Program Théta 

" C R 

Další účastník - [D] Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

IČ Obchodní jméno 

44555601 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

13440 Přírodovědecká fakulta 

Právní forma 

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Další účastník- [D] Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

IČ Obchodní jméno 

61388955 Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právní forma 

VVI - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Technologlcka 
agentura 
Ce$ké republiky 

lw>p~ko '692/3Z 160 00 Praha 6 

, wwwtacr 

F-372, verze 4, revize 230201 
Veřejný 

Strana 4 / 8 



20231007 

T A Program Théta 

..... 
C R 

7. Náklady 

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt - TK05020080 

Položka / rok 2023 2024 2025 
Celkem 

maximální výše 

Náklady projektu 10 623 soo 10 92:~ 000 1 l I 06 000 32 652 500 
celkem 

Výše podpory 6 373 000 6 472 000 6 655 000 19 500 000 

Maximální intenzita 60% 
podpory projektu 

Hlavní příjemce - [P] Euro Support Manufacturing Czechia, s.r.o. 

Položka / rok 2023 

Osobní náklady 

Subdodávky 

Ostatní přímé náklady 

Nepřímé náklady 

Náklady projektu 
celkem 

Výše podpory 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Technologlckó 
agcmtura 

Evropskó 16t;2/'57. 160 00 Prana 6 

České republiky 1nfo@lacrc:z, Nwwto 'CZ 

2024 2025 
Celkem 

maximální výše 

Full cost 

F-372, verze 4, revize 230201 
Veřejný 

Strana S/ 8 



T A 
_.. 

C R 

Další účastník - [D] ORLEN UniCRE a.s. 

Položka / rok 2023 

Osobní náklady 

Subdodávky 

Ostatní přímé náklady 

Nepřímé náklady 

Náklady projektu 
celkem 

Výše podpory 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

2024 

2023.1o~1 

Program Théta 

2025 
Celkem 

maximální výše 

Další účastník - [D] Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Položka / rok 2023 

Osobní náklady 1 166 000 

Subdodávky 100 000 

Ostatní přímé náklady 180 000 

Nepřímé náklady 336 500 

Náklady projektu 1 782 sou 
celkem 

Výše podpory 1781000 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Technologlcka 
agentura 

E11rc-psko 1692/37 160 00 Praha 6 
   

Čuké repubUky into@locr cz. wwwtacru 

2024 

1 166000 

100 000 

230 000 

349 000 

1 845 000 

1844 000 

2025 
Celkem 

maximální výše 

I 166 000 3 498 000 

100 000 300 000 

230 000 640 000 

349 000 1034 500 

1 845 000 5 472 500 

1844 000 5 469 000 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 230201 
Vefejný 

Strana 6 / 8 



2023 l 001 

T A Program Théta 

_. 

C R 

Další účastník- [D] Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

Položka / rok 2023 

Osobní náklady 1 763 000 

Subdodávky o 
Ostatní přímé náklady :no ooo 
Nepřímé náklady 518 000 

Náklady projektu 2 591 000 
celkem 

Výše podpory 2 591000 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Technologická 
agentura 

E•ro;;sk6 1692/Q 160 00 Pro 6 
  

Ceské republiky tnfo@bcr.cz. wwwtacrcz 

2024 

1 763 000 

o 
300 000 

515000 

2 578 000 

2 578 000 

2025 
Celkem 

maximální výše 

1 909 000 5 435 000 

o o 
300 000 910 000 

552 000 1585 000 

2 761 000 7 930 000 

2 761000 7 930 000 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 230201 
Veřejný 

Strana 7 / 8 



T A 
_. 

C R 

8. Další závazné parametry projektu 

Technologlckó 
agentura 
České repubUky 

E11ro ská 1692/37 160 00 Praha o 
 

1ntc lacrcz. wwwtocrcz 

2023/007 

Program Théta 

F-372, verze 4, revize 230201 
Veřejný 

Strana 8 / 8 




